
VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004322 - 08/06/2023 - I.1 - U 

M I N I S T E R O D E L L’I S T R U Z I O N E E D E L M E R I T O 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 

Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120 
Email: vaic860001@istruzione.it vaic860001@pec.istruzione.it 

www.galileibusto.edu.it - Cod. Fisc. 81009910126 – cod. Univ. UF1HBZ 

 
 

 
Busto Arsizio, 08/06/2023 

 

All’albo 

Al sito web - Sez. Amm. trasparente 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determina proroga contratto Personale ATA a tempo determinato a.s. 2022/2023 – profilo 

Collaboratore scolastico sig.ra Desirè Reitano c.f. ..omissis..- fino al 30/06/2023 

 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430 – Regolamento recante norme sulla modalità di conferimento 

delle supplenze al personale amministrativo, tecnico e ausiliario ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 

maggio 1999, n. 124; 

VISTA  la Nota MIUR 8556 del 10 giugno 2009 avente per oggetto: “Contratti per supplenze di personale 

scolastico Proroghe”; 

VISTO l’art. 1 comma 33 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO l’organico del personale ATA del corrente anno scolastico e in particolare dei collaboratori scolastici 

in servizio; 

VISTO l’art. 1, comma 7, del vigente Regolamento sul conferimento delle supplenze al personale ATA (D.M. 

430/2000), che prevede quanto segue: “Le supplenze temporanee fino al termine delle attività didattiche 

possono essere prorogate oltre tale termine, per il periodo strettamente necessario allo svolgimento delle 

relative attività, qualora non sia possibile consentire lo svolgimento di dette attività mediante l’impiego 

del personale a tempo indeterminato o supplente annuale in servizio presso la scuola interessata, e, 

comunque, nei casi in cui siano presenti situazioni che possano pregiudicare l’effettivo svolgimento dei 

servizi di istituto”; 

VISTA la presenza in questa Istituzione Scolastica di numerose attività e la carenza di personale in servizio a tempo 

indeterminato e di personale supplente annuale dislocati nei vari plessi; 

PRESO ATTO che nel plesso scuola dell’infanzia Speranza, le attività si protraggono fino al 30/06/2023 con orario 

di fine attività didattiche alle ore 15.40 e di chiusura del plesso alle ore 17:00 per le operazioni di pulizia 

e riassetto degli ambienti; 

CONSIDERATO che la scuola dell’infanzia necessità la presenza di almeno 3 unità di collaboratori Scolastici 

per far fronte alla sorveglianza, pulizia e apertura/chiusura dello stabile e che non è possibile sopperire con 

personale in servizio presso altri plessi. 

 

DETERMINA 

la necessità di proroga del contratto a tempo determinato di una unità di personale ATA - profilo collaboratore 

scolastico; 

AUTORIZZA 

 

la proroga del contratto a tempo determinato per la Collaboratrice Scolastica Desirè Reitano, nata a ..omissis.. il 

..omissis - C.F… omissis.,.. titolare a tempo determinato presso il plesso scuola dell’infanzia Speranza fino al 30/06/2023 

 

L’ufficio Personale procederà agli adempimenti conseguenziali. 

 

La presente e motivata Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e copia della stessa è pubblicata sul 

sito web dell’Istituzione Scolastica. 

MASSIMO 
VALENTINO 
08.06.2023 
16:30:56 
GMT+01:00 Pag. 1 a 1 

 

Il Dirigente Scolastico 

Massimo Valentino 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

mailto:vaic860001@istruzione.it
mailto:vaic860001@pec.istruzione.it
http://www.galileibusto.edu.it/

